МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

        29.12.2018                  № 232/01-12

О назначении ответственных сотрудников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
«О  социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  в  целях
соблюдения требований доступности для инвалидов предоставляемых услуг в
ГКУ  АО  «Центр  социальной  поддержки  населения  Приволжского  района»
(далее – Учреждение) и в связи с кадровыми изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Возложить  обязанности  по  организации  работы  по  обеспечению

доступности  Учреждения  и  предоставляемых  услуг  для  инвалидов,
инструктажа  сотрудников  Учреждения  и  контроль  за  соблюдением
сотрудниками  требований  доступности  для  инвалидов  в  Учреждении  на
заместителя директора-начальника отдела организационно-правовой работы и
развития трудовых отношений Габдуллаеву Б.Ш.

2.  Назначить  ответственными  за  организацию  работы  по  обеспечению
доступности  Учреждения  и  предоставляемых  услуг  для  инвалидов  в
структурных подразделениях Учреждения следующих сотрудников:

2.1.  Начальника  отдела  контроля  и  назначения  мер  социальной
поддержки – Бяхову А.Ю.

2.2.  Начальника  отдела  социального  сопровождения  семьи,  опеки  и
попечительства – Якупову И.Х.

2.3.  Заведующего  информационно-аналитическим  сектором  –
Ишкараеву Е.В.

3.  Утвердить  должностную  инструкцию  ответственного  сотрудника  за
организацию работы по обеспечению доступности  объекта  и  ответственного
сотрудника  за  организацию  работы  по  обеспечению  доступности  объекта  и
предоставляемых услуг в учреждении, а также за организацию и проведение
инструктажа персонала в  ГКУ АО «Центр социальной поддержки населения
Приволжского района» согласно Приложению.

4. Контроль за исполнением пункт 2 настоящего приказа возложить на
заместителя директора-начальника отдела организационно-правовой работы и
развития трудовых отношений Габдуллаеву Б.Ш.

5.  Признать  утратившим  силу  приказ  от  26.06.2017  №  105/01-12
«О  назначении  ответственных  сотрудников  за  организацию  работы  по
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               О.Н. Швигл

Джанаева Ф.М.
В дело № 01-12